平成 26 年 10 月 17 日

各      位

                              会 社 名   安川情報システム株式会社

                              代表者名   代表取締役社長  清水  喜文

                                     (コード番号 2354  東証第２部）

                              問合せ先   経理部経理担当部長 原 英明

                                     (TEL．093 － 622 － 6111)

平成 27 年３月期 第２四半期連結累計期間業績予想値と決算値の差異及び

法人税等調整額の発生に関するお知らせ

  平成 26 年４月 18 日に公表した平成 27 年３月期第２四半期累計期間（平成 26 年３月 21 日～平成 26 年９月

20 日）の業績予想における予想値と比較して、本日公表の決算において下記のとおり大幅な差異が生じました

のでお知らせいたします。

 また、平成 27 年３月期第２四半期累計期間（平成 26 年３月 21 日～平成 26 年９月 20 日）における法人税等

調整額の発生についても、併せてお知らせいたします。

記

１．平成27年３月期第２四半期累計期間連結業績予想値と決算値の差異（平成26年３月21日～平成26年９月20日）

      （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）  6,270 40 40 20  1 円 11 銭

決   算   値  （Ｂ）   6,270 58 58 8 0 円 46 銭

差      額（Ｂ－Ａ）  0 18 18 △11 ―

差  額  率（ ％ ）  0.0% 47.3% 47.5% △58.4% ―

（ご参考）
前期第２四半期実績
(平成26年３月期第２四半期)

6,316 △79 △74 △65 △3 円 63 銭

２．修正の理由

  当第２四半期累計期間の業績につきまして、売上高はほぼ予想どおりに推移し、営業利益および経常利益につきま

しては、売上高確保と経費削減等のコスト削減に鋭意努めた結果、予想値を上回ることができました。しかしながら、

当期純利益につきましては、子会社の赤字による法人税等調整額の増加に伴い予想値を下回る結果となりました。
  なお、通期業績予想および配当予想につきましては、平成 26 年４月 18 日公表から修正はありません。

３．法人税等調整額の発生とその理由

  子会社の赤字に伴う税務上の繰越欠損金について、その解消時期及び回収可能性を慎重に検討した結果、当該欠損

金について税効果会計を適用しないことといたしました。
 この結果、法人税等調整額 51,615 千円が発生しております。

以 上